российская федерация

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

бердянский окружной совет депутатов

9-Е ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2024 года №9/11

Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения людей на
территории Бердянского муниципального округа

В соответствии со статьёй 25 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-
ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом
Бердянского муниципального округа Запорожской области, Бердянский
окружной Совет* депутатов

РЕШИЛ:

1. Для организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на
территории Бердянского муниципального округа, поручить Администрации
Бердянского муниципального округа разработать и утвердить
муниципальную программу на 2025-2026 годы для реализации п. 1
настоящего решения в которой определить исполнителя указанной
программы из числа подведомственных организаций ответственного за
оказание муниципальной услуги, и благоустройство мест захоронений и
ведение базы захоронений.

2. Финансирование работ связанных с реализацией настоящего решения
осуществляется за счёт средств местного бюджета и иных не запрещённых
законодательством источников. Распорядителем средств определить
Администрацию Бердянского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Бердянского
окружного Совета депутатов М. Грищенко